Em todos eles foram previstos no empreendimento: subsolo, 
térreo, 11 (onze) pavimentos, sendo 04 (quatro) apartamentos por andar e 01 (um) pavimento 
de cobertura (duplex), com previsão de 50 (cinquenta) unidades por edificação, totalizando 150 
(cento e cinquenta) unidades, além de 192 (cento e noventa e duas) vagas de garagem simples e 
48 (quarenta e oito) vagas de garagem dupla. Imóvel localizado na Rua Adelino Martins, nº 471, 
bairro Mansões Santo Antônio, Campinas/SP. Código cartográfico nº 3261.44.59.0100.00000. 
Matrícula nº 71.423 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas/SP.

[...]

As avaliações constantes no laudo de fls. 10796-10847, foram atualizadas até o 
momento da redação deste Edital em 28/02/2025,  consoante a Tabela Prática Para Cálculo de 
Atualização Monetária dos Débitos Judiciais do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, 
perfazendo o valor de R$21.770.974,86 (vinte e um milhões, setecentos e setenta mil, 
novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos). 

3.3. DOS DÉBITOS 

3.3.1. Consta débito referente a IPTU, no valor total de R$5.193.859,25 (cinco milhões, cento e 
noventa e três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos), conforme 
certidão expedida pela Prefeitura Municipal de Campinas, atualizado até 20/02/2025.  

3.3.2. Caberá ao interessado a realização de pesquisas atualizadas, inclusive a verificação de 
outros débitos incidentes sobre o bem, que não constem dos autos (art.